En este punto hay que interrumpir provisionalmente la secuencia de razones a favor de la inerrancia de la Iglesia. Segovia se detiene en este séptimo argumento abriendo una reflexión que apunta en esta dirección: la santidad / infalibilidad de la Iglesia, inscrita en la cláusula «unam sanctam ecclesiam catholicam» del Credo, es el «primum principium irresolubile christianae fidei»<sup>26</sup>. Esta reflexión toma como punto de partida la necesidad de establecer con certeza y seguridad la verdad de lo que ha de ser creído. Quedamos, pues, situados ante la

<sup>19</sup> DA f. 197r. Segovia se hace eco de esta definición (f. 223v). Véase L. HÖDL, *Articulus fidei. Eine begriffsgeschichtliche Arbeit*, en: J. RATZINGER-H. FRIES (eds.), *Einsicht und Glaube* (G. Söhngen zum 70. Geburtstag) Freiburg-Basel-Wien 1962, pp. 358-376; K.J. BECKER, *Articulus fidei (1150-1230). Von der Einführung des Wortes bis zu den drei Definitionen Philip des Kanzlers*: Gregorianum 54 (1973), pp. 517-569. A. LANG, *Die theologische Prinzipienlehre der mittelalterlichen Scholastik* (Freiburg 1964), pp. 111-155.

<sup>20</sup> DA f. 198r. Esta idea preside el comentario al Credo de Alberto Magno, *Liber de sacrificio missae*, II, c. 9, a. 9 (*Opera*, ed. Borgnet, XXXVIII, 65): «Et quia omnis articulus fundatur in divina et aeterna veritate..., ideo iste articulus resolvendus est ad proprium opus Spiritus sancti, hoc est "Credo in Spiritum sanctum", non tantum secundum se, sicut dicit praecedens articulus, sed etiam in eum credo secundum proprium opus eius, quod est quod sanctificat Ecclesiam quam sanctitatem perfundit in sacramentis et virtutibus et donis...».

<sup>21</sup> DA f. 199r. Este modo de hablar es muy próximo al de Juan Gerson: «oportuit igitur in Ecclesia relinquere regulam infallibilem profide servanda et dubiis emergentibus terminandis; non autem requiritur in terris altera talis infallibilis regula, nisi generale concilium legitime congregatum. Nam persona quaelibet singularis de ecclesia, cuiuscumque dignitatis, etiam papalis, circumdata est infirmitate et deviabilis est, ut fallere possit et falli» (cit. por P. DE VOOGHT, o.c., p. 105). El concepto teológico de *regula infallibilis* aparece en la *Summa Theologiae* del Aquinate aplicado a la Iglesia que se apoya en la verdad divina («prima veritas») manifestada en la Escritura (STh II-II, q. 5 a. 3).

<sup>22</sup> DA f. 199r: «Haec autem septima ratio potest extendi dilatarique in plures...». Esta sección abarca los f. 199r-202r y concluye así: «Itaque omnibus consideratis primum principale et irresolubile et ad quod omnia resolvuntur est unam sanctam ecclesiam catholicam, hoc est, ipsam non posse in fide et moribus errare culpabiliter. Negato enim hoc principio nichil fore aliud de fide subsistit. Haec autem presupposita tanquam vera, sequitur necessario assentiri debere omnibus quae ecclesia asserit» (202r).